

**Kaluca Holding ApS**  
Nørholmvej 19, 7400 Herning

**CVR-nr. 35 41 64 39**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. maj 2023

---

Charlotte Pajbjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Kaluca Holding ApS Nørholmvej 19 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 41 64 39
	Stiftet: 20. august 2013
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Direktion</b>	Charlotte Pajbjerg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Sparekassen Danmark
<b>Dattervirksomhed</b>	Kaluca Ejendomme ApS, Herning
<b>Kapitalinteresse</b>	Sharp Invest Holding ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at eje kapitalandele i delvist ejede selskaber samt investering i øvrigt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -28 t.kr. mod -35 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.944 t.kr. mod 1.722 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
<b>Bruttotab</b>	<b>-27.520</b>	<b>-35.057</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	555.051	733.321
Indtægt af kapitalinteresse	2.580.057	956.810
Andre finansielle indtægter	20.518	84.297
Nedskrivning af finansielle aktiver	-2	0
Øvrige finansielle omkostninger	-238.155	-8.327
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.889.949</b>	<b>1.731.044</b>
2 Skat af årets resultat	53.944	-9.460
<b>Årets resultat</b>	<b>2.943.893</b>	<b>1.721.584</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.135.108	1.143.916
Overføres til overført resultat	0	577.668
Disponeret fra overført resultat	-191.215	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.943.893</b>	<b>1.721.584</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u> (ej revideret)
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.515.661	2.503.010
4 Kapitalinteresse	2.601.657	642.289
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	210.000	2
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.327.318</u>	<u>3.145.301</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.327.318</u></b>	<b><u>3.145.301</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	56.208	732.868
Tilgodehavende selskabsskat	0	38.633
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	166.562	43.340
Andre tilgodehavender	79.999	0
Tilgodehavender i alt	<u>302.769</u>	<u>814.841</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	788.510	475.103
Værdipapirer i alt	<u>788.510</u>	<u>475.103</u>
Likvide beholdninger	497.142	520.511
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.588.421</u></b>	<b><u>1.810.455</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>7.915.739</u></b>	<b><u>4.955.756</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021 (ej revideret)
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.255.718	1.803.699
Overført resultat	3.486.351	3.056.877
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>7.822.069</b>	<b>4.940.576</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
Selskabsskat	78.670	0
Anden gæld	0	180
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	93.670	15.180
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>93.670</b>	<b>15.180</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>7.915.739</b>	<b>4.955.756</b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 7 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>netto-</u> <u>opskrivning</u> <u>efter den indre</u> <u>værdis metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	80.000	659.783	2.479.209	56.500	3.275.492
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.500	-56.500
Resultatandel	0	1.143.916	577.668	0	1.721.584
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	1.803.699	3.056.877	0	4.940.576
Resultatandel	0	3.135.108	-191.215	0	2.943.893
Udloddet udbytte	0	-620.689	620.689	0	0
Koncerntilskud regulering til indre værdi	0	-62.400	0	0	-62.400
	<b>80.000</b>	<b>4.255.718</b>	<b>3.486.351</b>	<b>0</b>	<b>7.822.069</b>



## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 31. december	788.510
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-227.626</u>

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
		(ej revideret)
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-53.944</u>	<u>9.460</u>
	<b><u>-53.944</u></b>	<b><u>9.460</u></b>

### 3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. januar	1.320.000	1.056.000
Tilgang i årets løb	<u>520.000</u>	<u>264.000</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>1.840.000</u></b>	<b><u>1.320.000</u></b>
Opskrivninger 1. januar	1.183.010	413.689
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	555.051	769.321
Koncerntilskud regulering til indre værdi	<u>-62.400</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>1.675.661</u></b>	<b><u>1.183.010</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.515.661</u></b>	<b><u>2.503.010</u></b>

#### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Kaluca Ejendomme ApS, Herning	88 %	<u>3.995.070</u>	<u>630.740</u>
		<b><u>3.995.070</u></b>	<b><u>630.740</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u> (ej revideret)
<b>4. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. januar	21.600	78.800
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-57.200</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>21.600</u></b>	<b><u>21.600</u></b>
Opskrivninger 1. januar	620.689	246.094
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.580.057	890.689
Årets tilbageførsler på afgang	0	7.070
Udbytte	<u>-620.689</u>	<u>-523.164</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>2.580.057</u></b>	<b><u>620.689</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.601.657</u></b>	<b><u>642.289</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>
Sharp Invest Holding ApS, København	27 %	<u>9.635.766</u>	<u>9.555.766</u>
		<b><u>9.635.766</u></b>	<b><u>9.555.766</u></b>

### 5. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar	2	2
Tilgang i årets løb	<u>209.998</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>2</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>210.000</u></b>	<b><u>2</u></b>

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor koncernselskabernes pengeinstitut. Gælden til koncernselskabernes pengeinstitut andrager pr. 31/12 2022, 0 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution overfor koncernselskabernes realkreditinstitut. Gælden til koncernselskabernes realkreditinstitut andrager pr. 31/12 2022, 3.442 t.kr.

## Noter

---

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.